
 
COMUNE DI LARCIANO 

 
 

 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI 

 

Ai sensi della deliberazione G.C n. 35 del 08/03/2023, le tariffe per i servizi scolastici comunali sono così 

determinate: 

 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 

costo per ogni singolo pasto € 4,50 (IVA inclusa) 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

costo mensile per il servizio intero € 28,00 (IVA inclusa) 

La tariffa per il servizio trasporto scolastico sarà ridotta del 50% per il servizio di sola 

andata o solo ritorno. 

 

In presenza di un’attestazione ISEE per prestazioni agevolate rivolte a minorenni le tariffe vengono 

rideterminate come segue: 

 MENSA  TRASPORTO 

Scaglioni ISEE 
% di riduzione sul 

costo del servizio 

costo per 

singolo pasto 
 

costo mensile 

servizio intero 

costo mensile 

metà servizio 

Da € 0 fino a € 2.000,00 80 0,90  5,60 2,80 

Da € 2.000,01 fino a € 4.000,00 65 1,57  9,80 4,90 

Da € 4.000,01 fino a € 6.000,00 50 2,25  14,00 7,00 

Da € 6.000,01 fino a € 8.500,00 25 3,37  21,00 10,50 

Da € 8.500,01 fino a € 10.500,00 15 3,82  23,80 11,90 

Oltre € 10.500,01 e non residenti Nessun beneficio 4,50  28,00 14,00 

 

Ai sensi del vigente Regolamento sono esonerati dal pagamento della tariffa gli alunni portatori di 

handicap dichiarati invalidi ai sensi della vigente normativa e gli alunni segnalati dai servizi sociali 

competenti per particolari disagi socio-economici. 


